

**„Gazeta Lwowska“**  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3-ej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych i  
niedzieli. Co sobota wychodzi  
„Dodatek Tygodniowy“.  
Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał  
4 złr., na miesiąc 1 złr.  
35 c. Miejsowa na rok 12 złr.,  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuły nadesłane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżyłość stepłowa od każdej  
inseraty 30 cent.  
Przesyłki (franco) od-  
biera Administracja Gazety  
Lwowskiej. Numer poje-  
dyńczy w Ekspedycji Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacje wolne  
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 70.

Sobota 27. Marca 1869.

Rok wydania 59.

## Prenumerata

### „Gazeta Lwowska“

wraz z Dodatkiem urzędowym

### i Dodatkim Tygodniowym

od 1. kwietnia do 30. czerwca.

Dla miejscowych . . . 3 złr.

Dla zamiejscowych . . . 4 złr.

Za inseraty od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci raz po 5 c. prócz należyłości stepłowej po 30 c. od każdego ogłoszenia.

Zwracamy uwagę, że prenumeranci „Gazety Lwowskiej“ odbierają bez podwyższenia przedpłaty

### „Dodatek tygodniowy“.

pismo poświęcone statystyce, ekono-  
mii politycznej i historii krajowej.

Można także prenumerować na „Doda-  
tek tygodniowy“ osobno; prenumerata wy-  
nosi rocznie w miejscu 4 złr., z przesyłką  
pocztową 5 złr.

Przesyłki (franco) odbiera Administra-  
cja Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa  
Nr. 370).

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 27. marca. Dzisiejsza „Gazeta wie-  
deńska“ ogłasza ustawę finansową na rok 1869.

„Neue freie Presse“ ogłasza telegram z Bruxeli  
donoszący o bliskim spotkaniu się hr. Bismarka  
z hr. Beustem w celu zbliżenia się Austrii i Prus.  
„Neue fr. Presse“ sądzi, że wiadomość ta niezastu-  
guje na wiarę.

Wielki książę Włodzimierz przybył do Wie-  
dnia: Najjaśniejszy Pan zrobił mu wizytę.

Peszt, 26. marca. Pogrzeb Böszermeny'ego  
odbył się przy niezmiernym udziale ludności. Spo-  
kojność niezostawała zakłóconą. „Ung. Lloyd“ dowia-  
duje się, że prawica Sejmu węgierskiego poczyniła  
kroki w celu zlania się z lewem centrum.

(Telegramy „Czasu“.)

Paryż, 26. marca. „Le Public“ donosi, że are-  
szowano trzech ludzi z powodu mów podburzających na  
zgrupowaniach publicznych. „L'Opinion“ mówi, że are-  
szowania spowodowane były spiskiem przeciw głowie pań-  
stwa. „Le Public“ zaprzecza doniesieniu o powiększeniu  
korpusu okupacyjnego w Rzymie, z powodu mającego się  
tam odbywać soboru. „Constitutionel“ zwraca uwagę na  
nadzwyczajne rozdrażnienie nerwowe dzienników berliń-  
skich, które od niedawna znów miotają się na dzienniki  
austriackie i francuskie, tudzież naznacza ten szczególny  
zbieg okoliczności, że zaczepki te dziennikarstwa północno-  
niemieckiego przypadają w porę wyborów w Węgrzech,  
których rezultat nie może być zachęcającym dla tajemnych  
nadziei nieprzyjaciół Austrii.

Konstantynopol, 25. marca. Rumunia otrzymała  
nieograniczone prawo bicia monety. Niespokojności na  
wyspach Sporadach (Samotraki, Lemnos, Metelina, Scio  
itd.) trwają ciągle. (Wyspa Scio jest tylko lennictwem  
tureckim.)

## Część urzędowa.

Dnia 1. kwietnia o godz. 10. przedpołudniem  
odbędzie się w Wiedniu w sali domu bankowego  
przy ulicy Singera 29 losowanie numerów wygrywa-  
jących obligacyi długu państwa pożyczki loteryjnej  
z r. 1854 w obecności komisji Rady państwa do  
kontroli długu państwa.

Z e k. dyrekcji długu państwa.

## Część nieurzędowa.

Stolica węgierska przeżyła dwa dni naj-  
wyższego ruchu politycznego. W Peszcie odbyły się  
mianowicie wybory, których rezultat zgodnie z ru-  
chem wyborczym innych okręgów wypadł na nie-  
korzyść stronnictwa Deaka. Stronnictwo opozycyjne  
będzie w sejmie nietylko znacznie liczebnie wzmo-  
cnione także przez to, że wiele okręgów wyborczych  
czysto madiarskich po stronie opozycji stanęło. Le-  
wica i skrajna lewica przepały wszystkich swoich  
kandydatów, najznakomitsi członkowie skrajnej le-  
wicy byli nawet podwójnie obrani, podczas kiedy  
w szeregach stronnictwa rządowego brakować będzie  
najdzielniejszych reprezentantów, jak Trefort, Csen-  
gery i Kerkapoly. Komitat peszteński nie wybrał ani  
jednego stronnika Deaka i w stolicy wybrano tylko  
dwóch deputowanych prawicy, jednego lewicy, a je-  
dnego skrajnej lewicy. Przy wyborach w Peszcie  
zasługuje to jeszcze na uwagę, że skrajna lewica na-  
wet tyle względu dla Deaka nie miała, aby przeciw-  
stawić swojego kandydata. Przeciwno Deakowi u-  
trzymał się większością 200 głosów kandydat nie  
mający bynajmniej znakomitego imienia. Znaczniej-  
szą jeszcze klęskę poniósł minister Gorove, który  
upadł w zaciętej walce z Jokajem, obranym większo-  
ścią 23 głosów. Zdaje się jakoby w tej walce były  
się skoncentrowały wszystkie interesa i wszelkie agi-  
tacje wyborcze Stronnictwo Deaka użyło wszelkich  
środków, aby utrzymać swojego kandydata, w sta-  
nowczej chwili pojawił się na placu wyborów sam  
prezydent ministrów, ale wszystkie te usiłowania zni-  
weczyły zręczne zabiegi stronnictwa przeciwnego.  
Gdy Deak został obrany udała się liczna deputacya  
do niego, aby go uwiadomić o jego wyborze. Deak  
miał do swoich wyborców następującą zasługującą na  
uwagę przemowę: „Szanowni wyborcy! Z głęboką  
wdzięcznością przyjmuję stanowisko deputowanego,  
na które mnie dzisiaj wasze zaufanie powołuje, po-  
czytywałbym to sobie bowiem za grzech, gdybym  
w terażniejszej sytuacji naszej ojczyzny, jak długo  
siły moje na to pozwalają i jak długo mam jeszcze  
nadzieję na polu ustawodawstwa zrobić coś dla do-  
bra kraju — odmawiał takiego wyszczególnienia.  
Z obawą wstępuję znowu na pole ustawodawstwa,  
nie dlatego, że wielu na innej drodze i innymi śro-  
dkami starają się o dobro ojczyzny, nie temi które  
ja za stosowne i możliwe uważam. Nie dlatego, bo  
któż może siebie poczytywać za nieomylnego. Przez  
walkę zasad toruje sobie drogę prawda, duch jest  
nieodzownym warunkiem konstytucyjnego życia na-  
szego kraju i jak długo ten ruch trzyma się w gra-  
nicach konstytucjonalizmu, jest on szczęściem a nie  
szkodą dla narodu. Nie to tedy wznieca we mnie  
obawę, ale rozbudzone namiętności. Namiętność  
jest zawsze złym doradcą, a na polu ustawodawstwa,  
gdzie potrzebna jest koniecznie rozważa z zimną  
krwią, może się nawet stać bardzo niebezpiecznym  
nieprzyjacielem. Wolność i porządek są podporami  
życia konstytucyjnego i trzeba je oboje utrzymać w  
zgodności, jedno drugiemu nie może stawać w dro-  
dze na przeszkodzie i nie może być poświęcone je-  
dno dla drugiego. Naszem życzeniem i dążeniem  
jest, żeby wolność i porządek zachować nienaruszo-  
ne, żeby nawzajem się wspierały i do rozkwitu naro-  
du przyczyniały. Oby dał Bóg, żeby osiągnięciu te-  
go celu nie stanęły na przeszkodzie namiętności. Co  
do zasad nowej polityki to nie zmienię bynajmniej  
moich przekonań i trzymam się ich zawsze stale;  
na innej drodze bowiem sądzę, że przyszłość naszej  
ojczyzny może być narażona na niebezpieczeństwo.“  
Zgromadzeni pożegnali Deaka głośnie okrzykami  
niech żyje!

W Teresienstadt bawili wyborcy przez

całą noc na placu wyborów. Chorych znoszono w  
lektykach. Kossuth wybrany został deputowanym w  
Szentes, a Joanka w komitacie Csongradzkim.

Z obrad nad budżetem marynarki w drugiej  
izbie włoskiej dowiadujemy się, że eskadra ma  
liczyć 6 statków pancernych i 2 parowce awizowe,  
podczas kiedy rząd tylko 3 statków pancernych pro-  
ponował. Jako powód tego pomnożenia przytoczono  
wypadki w Hiszpanii i stan rzeczy na wschodzie,  
jak również potrzebę wypróbowania nowej taktyki  
morskiej i wykształcenia oficerów marynarki i załogi  
okrętowej.

Urzędowa „gazeta florentyńska“ ogłasza dekret,  
mocą którego ma być wysadzona komisya śledcza do  
zbadań powodów tych zaburzeń, które wynikły z  
przyczyny zaprowadzenia podatku od mlewa.

W teatrze „Fenice“ w Wenecyi grano dnia  
19. b. m. na żądanie kilku osób hymn Garibaldeggo,  
poczem zaraz żądała publiczność, żeby zagrano kró-  
lewską fanfarę, którą orkiestra dwa razy powtarzać  
musiała i której widzowie stojąc i nie szczedząc  
hucznych oklasków wysłuchali.

Odpowiedzialny wydawca, wychodzącego we  
Florencyi pisma „La Zenzero Primo“ został ska-  
zany na 9 miesięcy więzienia i 2100 l. grzywien, za  
obrazę króla zniewagę ustaw, wzywaniem do obalenia  
monarchiczno-konstytucyjnego rządu i zasiewaniem nie-  
nawiści pomiędzy rozmaitemi klasami społeczeńskie-  
mi, zaś odpowiedzialny redaktor drugiego dziennika  
florentyńskiego „L'Asino“ z podobnych powodów  
na 8 miesięcy więzienia i 100 l. grzywien.

Od czasu niejakiego ukrywa się po górach hy-  
tego księstwa modenckiego zgraja zbójców, których  
zwykle nazywają republikanami. Na czele ich sto-  
żni młodzi ludzie, z których jeden był dawniej ka-  
pitanem w gwardyi narodowej. Zgraja cała liczy  
przeszło 100 ludzi, uzbrojona jest w karabiny szwaj-  
carskie i podzielona na małe oddziały. Nie tykają  
się ani własności prywatnej ani nie zagrażają bez-  
pieczeństwu osób prywatnych, lecz całym i jedynym  
ich celem jest przywłaszczenie sobie dochodów no-  
wego podatku od mlewa. Gdy urzędnicy celni przy-  
bywają do młynów dla odebrania podatku tego, oka-  
zuja im młynarze zwykle kwity, wystawione przez  
naczelników owych zgrai. Przed kilku dniami przy-  
szło do starcia pomiędzy żandarmami a oddziałem  
zbójców, którzy się byli schronili do gościńca: żan-  
darmi jednakże zostali odparci, zabrawszy z sobą  
kilku rannych kolegów swoich. Odtąd zbójcy zniknęli  
bez śladu. Zaręczają tu, że pieniądze zabranych nie  
zatrzymują dla siebie, lecz przesyłają je Mazziniemu,  
który, jak jeszcze dodają, postanowił podobno utwo-  
rzyć podobne zgraje na całym półwyspie.

Że i innego jeszcze rodzaju zbójcy istnieją we  
Włoszech, dowodzi następujący wypadek. Przed kil-  
kunastu dniami napadli złoczyńcy w nocy przy mo-  
ście na rzece Stura kursujący między stacyami Fos-  
sano a Mondovi omnibus i zabrali podróżnym wszy-  
stkie ich pieniądze i kosztowności, które miały war-  
tość 18.000 franków. Samemu tylko właścicielowi  
przedzarni jedwabiu Colombo z Ceva zabrali 12.000  
franków. Mimo zaś wielkie zabiegi nie zdołano do-  
tąd pochwycić złoczyńców owych.

W nocy z dnia 27. na 28. lutego umarł w Lug-  
dunie, mając 57 lat, Alfons Bonafour, długolehni  
uprzywilejowany koncesyonarysz poczt byłego kró-  
lestwa sardyńskiego. Po odciągnięciu wielkich lega-  
tów dla krewnych i byłych urzędników swoich zapi-  
sał cały swój majątek — przeszło milion — miastu  
Tyrynowi na założenie domu przytułku dla moralnie  
zaniedbanych, włóczęgostwu lub lenistwu oddanych  
młodych ludzi. Familia Bonafour, pochodząca z Lu-  
dunu, wielkie w ogóle około Piemontu położyła za-

sługi. Brat świeżo zmarłego, Mateusz Bonafour wiele nadzwyczaj czynił około podniesienia gospodarstwa, urządzonego we Włoszech po części jeszcze na sposób patryarchalny a z poświęceniem ogromnych sum przyswiecał wszystkim dobrym przykładem.

Rozporządzenie prefekta prowincji Rawenny zabrania zgromadzeń stowarzyszenia „Progresso” motywując swój zakaz tem, że tendencye tego stowarzyszenia są główną przyczyną nadużyć i gwałtów, których widownią jest już od lat kilka ta prowincya. Drugie rozporządzenie prefekta tejże prowincji rozwiązuje gwardyę narodową w Faenza i rozkazuje jej złożyć broń w przeciągu trzech dni. W temże mieście rozwiązano także republikański klub i skonfiskowano znaczny zapas republikańskich proklamacyi.

„Fran. Corr.” otrzymuje z Madrytu, jak powiada z wiarogodnego źródła następującą korespondencyę: „Najnowsze wypadki w Andaluzji przekonały mężów stojących u steru rządu, że nie mogą ociągać się dłużej z rozwiązaniem tej kwestyi, która cały kraj utrzymuje w naprężeniu. W skutek tego postanowili pp. Serrano i Prim zwołać na prywatne zgromadzenie dnia 22. b. m. przywódców kortezów, reprezentantów armii, duchowieństwa i wyższych sfer urzędniczych, aby na próbę niejako poddać pod głosowanie kwestyę tronową. Mają głosować nad trzema kandydatami w następującym porządku: księżę Montpensier, król portugalski Ferdynand, a nakoniec księżę Aosta. Przewidują, że najwięcej głosów będzie miał Ferdynand portugalski, kandydatura ta bowiem oprócz wielu głosów istotnych zwolenników będzie jeszcze popieraną przez stronników republikańskich, którzy się spodziewają, że dom Ferdynand nie przyjmie korony, chociażby ona była mu ofiarowaną znaczną większością, a przez to tron dłużej będzie wakującym. Jeżeli się to twierdzenie okazało prawdziwym, a dzienniki lizbońskie donoszą że dom Ferdynand mniej jeszcze niż dawniej skłania się do przyjęcia korony hiszpańskiej, to wtedy kandydatura księcia Montpensier miałaby najwięcej szans. Ludzie bezstronni są jednak tego zdania, że rząd tego księcia stałby na bardzo słabych podstawach. Za najbliższy skutek wstąpienia na tron ks. Montpensier poczytują wielkie rozdwojenie w armii, w której tenże księżę nie ma sympatyj. To jest także powodem dla czego Prim, który jest raczej narzędziem armii, niż jej przewodzą, nie może stanowczo przejść na stronę księcia Montpensier.” Prócz tego utrzymuje korespondent, że ks. Montpensier nie byłby miłym rządowi francuzkiemu i że jego wybór stworzyłby prawdopodobnie tylko nowe prowizoryum.

## Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Dnia 24. b. m. po południu wybuchł pożar w kominie domu pod l. 600<sup>3/4</sup> skutkiem nagromadzenia się sadzy, lecz został natychmiast ugaszony. — O godz. 9. wieczór znaleziono w głównej bramie teatru podrzucone dziecko płci męskiej, kilka miesięcy liczące. Tegoż dnia przytrzymano tu oszusta Karola Müllera nazywającego się także Eichenbergerem, któremu niejednokrotnie udało się wyprowadzić w pole rozmaite osoby.

(Mianowanie.) Najjaśniejszy Pan raczył najmłodszemu nadać Franciszkowi Józefowi Stanisławowi hrabiemu Radolińskiemu z Radolina hr. Leszczyce, godność c. k. szambelana.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Tymko Michalicki, włościanin z Jaryczowa, 60 l., ojciec czworga dzieci, obrz. gr. kat., według świadectwa gromady człowiek burzliwy i pijak nałogowy, przyszedł pewnego dnia na leśniczówkę w Jaryczowie nowym, i żądał od gajowego pieniędzy, a gdy mu tenże odmówił, złożył Michalicki dwa palce na krzyż i pocałowałszy je wyrzekł grośbę, że spali leśniczówkę i chałupę, którą gajowy w starym Jaryczowie pewnemu obywatelowi sprzedał. Sąd skazał Michalickiego dnia 24go b. m. na 6 miesięcy ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu (wniosek 1 rok z postem). M. chociaż się wszystkiego wypiera, przyjął wyrok. (Prezyd. radca sądu kraj. p. Petuł, oskarżyciel zastępca prokuratora p. Zubrzycki, obrońca p. adw. Dr. Rechen.)

(Próba z przyrzędem Schulhofa.) Dnia 24. b. m. po południu Stowarzyszenie techniczne odbyło próbę z przyrzędem Schulhofa do wierceń studni w dziedzińcu akademii technicznej. W przeciągu kwadransa rura żelazna zagłębiła się na 11 stóp, lecz tu napotkała na twardą skałę, w skutku czego musiano zaniechać dalszej pracy nie znalazłszy wody. Wydobyte rury trwały zaledwie kilka minut.

(Pierwsze powszechne stowarzyszenie urzędników monarchii austriackiej.) W r. 1868 przystąpiło do stowarzyszenia 1379 urzędników publicznych i prywatnych. Do d. 31. grudnia z. r. stowarzyszenie miało 43 wydziałów miejscowych, 91 pełnomocników, 231 lekarzy i 296 agentów. W oddziale do zabezpieczenia życia zawarto do d. 31. grudnia 1868 r. 4153

umów i zabezpieczono kapitał 3,250.384 złr. i 11,478 złr. 16 c. renty; w skutku 34 wypadków śmierci w r. 1868 stowarzyszenie wypłaciło 27.050 złr. Fundusz rezerwy, który z d. 31. grudnia 1868 wynosił okrągło 125.000 złr., jest ulokowany częścią na hipotekach częścią w papierach publicznych przechowywanych w banku narodowym w Wiedniu. W oddziale zaliczkowym było do d. 31. grudnia 1868 r. 25 spółek a 2127 uczestników, których wkładki wynosiły 97.665 złr. W roku ubiegłym udzielono ogółem 2218 zaliczek stanowiących sumę 176.292 złr.

(Obrzęd umywania nóg) w wielki czwartek, na dworze cesarskim w Wiedniu, odbywa się w następujący sposób: Dwunastu najstarszych wiekiem mężczyzn i kobiet dostają we środę zupełne ubranie czarne, w którym obowiązani są stawić się we czwartek o godz. 6. zrana w kościele parafialnym w burgu, gdzie się komunikują i słuchają mszy św. Po nabożeństwie udają się przez salę orszak do przedpokoju małej sali reductowej, gdzie dostają śniadanie składające się z kawy i ciast. Po śniadaniu udają się do sali rycerskiej. Tymczasem w salach audyencyonalnych zbierają się c. k. szambelanie, podczaszowie i inni dygnitarze, ciało dyplomatyczne, jeneralitycy i t. d. O godz. 9. przybywa Cesarz z wszystkimi obecnymi w Wiedniu członkami cesarskiego domu, i udaje się z nimi i całym orszakiem do kaplicy zamkowej, gdzie odbywa się suma z kazaniem. Po sumie następuje przeniesienie najsw. Sakramentu, poczem Najjaśn. Pan udaje się do sali zwierciadlanej a w kilka minut później cały orszak zmierza do sali rycerskiej, gdzie duchowieństwo przyjmuje Najjaśn. Państwa. Następnie podczaszowie wnoszą potrawy postne dla ubogich, oddają je trabantom gwardyi przyboocznej, od których odbiera je Najjaśn. Pan i pokazuje ubogim, a Arcyksiężęta i Arcyksiężniczki wracają te potrawy gwardzistom. Po tem obrzędzie następuje umywanie nóg, poczem Cesarz udaje się do swoich apartamentów. Każdy z ubogich dostaje 30 srebrników (szuka 25 c.) w skórzanym woreczku, dwie miary wina, zastawę stołową na jedną osobę, kubek cynowy z orłem cesarskim i datą tudzież 12 wyborowych potraw postnych w naczyniach z orłami cesarskimi. Nakoniec lokaje dworscy odwożą ubogich do domu dorożkami.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Zaraza na bydło.) W pierwszej połowie marca r. b. ustał księgosusz w Folwarkach wielkich i małych, w Klekotowie (powiatu brodzkiego) i w Pielawie (powiatu buczackiego). Wybuchł zaś w Adamówce ad Mikołajów i Ditkowcach (powiatu brodzkiego), w Juśkowicach (powiatu złoczowskiego) w Hostowie (powiatu tłumackiego) i w Uhnowie (powiatu rawskiego).

Obecnie panuje w 10ciu miejscowościach, mianowicie po z. pow. brodzkiego, buczackiego i tłumackiego i po 1 pow. trembowelskiego, złoczowskiego, rawskiego i skałackiego.

Z 90 sztuk bydła rogatego tamże zarazą dotkniętych, padło 43 a ubito 47. Oprócz tego zgładzono jeszcze 113 sztuk o zarazę podejrzanych.

Ceny targowe w miesiącu lutym:

	Miejsce targu:				
	Sambor	Drohobycz	Dolina	Rozniewów	Stryj
	zr.   c.   zr.   c.   zr.   c.   zr.   c.   zr.   c.				
	waluta austriacka				
Mec pszenicy . . . .	3 25	3 50	3 20	3 25	3 43
„ żyta . . . . .	2 10	2 40	4 66	2 60	2 50
„ jęczmienia . . . .	1 55	1 90	2 13	2 . .	1 75
„ owsa . . . . .	1 15	1 30	1 14	1 10	1 20
„ hreczki . . . . .	. . .	2 10	. . .	. . .	2 12
„ kukurudzy . . . .	. . .	2 50	2 35	2 5	3 20
„ ziemniaków . . . .	. 60	. 60	. 75	. 60	. 70
Grochu . . . . .	. . .	. . .	3 . .	2 50	2 50
Cetnar siana . . . .	1 . .	1 50	1 . .	1 . .	. 96
Sąg drzewa twardego	8 12	6 65	5 . .	4 50	5 50
„ „ miękkiego . . . .	5 . .	5 . .	4 . .	3 20	3 80
Funt mięsa wołowego	. 15	. 13	. 10	. 12	. 12
Miara wina . . . . .	. . .	. . .	1 80	1 . .	1 5
„ piwa . . . . .	. . .	. . .	. 24	. 14	. 32
Wyrobnik z wiktum . . . .	. . .	. . .	. 15	. 15	. . .
„ bez wiktum . . . . .	. . .	. . .	. 30	. 30	. . .

## Wyciąg z protokołu posiedzenia komitetu Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego na dniu 8. lutego 1869.

Przewodniczący: wiceprezes Towarzystwa, obecnych: 4 członków komitetu.

I. Zapadła na jednym z poprzednich posiedzeń komitetu uchwałę w tej osnowie: aby pozostały po dawnej komisji Wydawnictwa dzieł dla ludu, zapas książek, rycin itd. odstąpić Towarzystwu przyjaciół oświaty ludu za zwrotem kwoty 180 złr. 35 c., jako należytość za wydrukowanie owych książek dotąd nie zapłaconej, uchwalono uzupełnić w tym duchu: iż Towarzystwo w mowie będącej może pomienioną kwotę w miarę swojej możności ratami uiszczać.

II. Zatwierdzono osnowę sprawozdania komitetu za czas od 15. czerwca 1868 do końca stycznia 1869 r. i uchwalono wydrukowanie onegoż, celem rozdania członkom Towarzystwa na Zgromadzeniu ogólnem.

III. Uchwalono proponować Zgromadzeniu ogólnemu na członka honorowego księcia Leona Sapiechę, a to ze względu na jego zasługi w sprawie utworzenia, podniesienia i utrzymania Zakładu Dublańskiego.

IV. Ustanowiono porządek dzienny 37. Zgromadzenia ogólnego, zwołanego na dzień 11. lutego, przyczem porozdzielano odnośne czynności pomiędzy poszczególnych członków komitetu.

V. W sprawie odznaczenia przynależności właściwych terytoriów Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego z jednej, a Towarzystwa gosp. rolniczego krakowskiego z drugiej strony, pod względem uprawienia do poboru subwencji przeznaczonych na cele gospodarcze, udzielanych z funduszu c. k. Ministerstwa rolnictwa, postanowiono w ślad dotyczącego reskryptu tegoż ministerstwa porozumieć się w tej mierze poufnie z Towarzystwem krakowskim i uczynić mu równocześnie odnośną propozycyę.

VI. Sprawę zapisu na cele utworzenia stypendyów w szkole Dublańskiej uczynionego przez ś. p. Anakleta Bohdanowicza, tudzież w związku z tą sprawą będące odmowne orzeczenie c. k. Dyrekcji skarbu, co do uwolnienia tegoż zapisu od opłaty rządowej, odstąpiono Wydziałowi krajowemu z prośbą o załatwienie obu tych spraw w jego własnym zakresie działania.

VII. Uchwalono rozpisac konkurs na posadę profesora nauki rolnictwa w szkole gospodarstwa wiejskiego w Dublanach; a to skutkiem opróżnienia takowej przez ustąpienie dotychczasowego profesora p. Żelkowskiego.

VIII. Na wniosek Oddziału Rudeńsko-Gródeckiego o zmianę ustawy gorzelnianej z r. 1865 w tym kierunku: iżby posiadaczom gorzeli wolno było przedłużyć kampanię gorzelnianą o dni kilka lub kilkanaście po za kres ostatniego miesiąca, — komitet zasięgnął dotyczącego wyjaśnienia od obwodowej c. k. Dyrekcji skarbu. Okazało się więc, iż takie przedłużenie dozwolone jest na mocy ustawy z r. 1868 za prostem zameldowaniem w urzędzie podatkowym, byleby tylko nie było przerwy w pędzeniu. Uchwalono zatem odpowiedzieć w tym sensie wspomnianemu oddziałowi, a zarazem podać wyjaśnienie to do wiadomości panów gospodarzy za pośrednictwem „Rolnika“.

## Posiedzenie komitetu c. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego dnia 23. lutego 1869 roku.

Przewodniczący: wiceprezes Towarzystwa, obecnych: 7 członków komitetu i zaproszony na referenta sprawy podatkowej p. Kornel Krzczunowicz.

I. W dopełnieniu uchwały 37. Zgromadzenia ogólnego zaproszony na to posiedzenie p. Kornel Krzczunowicz wniósł zredagowaną przez siebie petycyę do Rady państwa przeciw projektowanej przez rząd reformie podatku gruntowego i domowego, wraz z memoryałem zawierającym szczegółowy rozbiór i uzasadnienie powyższej petycji.

Uchwalono jednogłośnie:

a) Przesłać petycyę wraz z memoryałem do Rady państwa na ręce Prezesa Towarzystwa W. Kazimierza Grocholskiego.

b) Odbić oba te dokumenta w 1000 egz. i rozesłać je członkom Towarz. oraz posłom naszym w Radzie państwa.

c) Postarać się o ogłoszenie takowych w „Gazecie Narodowej“.

II. Na pismo p. Alexandra Łapińskiego, którem tenże przesłał próbki siemienia lnianego oraz dotyczącą ofertę domu handlowego Kar. Chr. Schmidta w Rydze

Uchwalono: podziękować listownie p. Łapińskiemu za przysłane próbki i ofertę domu handlowego z Rygi, a przytem polecić kancelaryi, aby ze względu na zbliżającą się wiosnę, zajęła się co rychlej sprowadzeniem siemienia lnianego.

III. Przyjęto do wiadomości sprawozdanie referenta administracyjnego Dublan za rok 1868 i uchwalono: polecić dyrekcji zakładu Dublańskiego a) przedłożenie planu wykonywania inskrypcyi zakładu przez profesorów; b) wyszukanie dla zakładu w myśl uchwały 37. zgromadz. ogóln. indywiduum stosownego na starszego służącego; c) czuwanie ścisłe nad tem: aby udzielaną bywała uczniom

nauka praktyczna, a to w myśl §. 6. statutu organizacyjnego szkoły; d) przedłożenie komitetowi planu zaprowadzenia w Dublanach rachunkowości podwójnej od 1. lipca b. r.

**IV. Następnie komitet uchwalił:**

a) Zmienić system gospodarstwa w Dublanach, a to z uwzględnieniem zrobionych przez referenta administracyjnego spostrzeżeń.

b) Wybrać komisję do wypracowania planu nowego systemu gospodarstwa w Dublanach. — Do tej komisji powołano dwóch członków komitetu, oraz dyrektora zakładu.

V. W wykonaniu uchwały 37. zgromadzenia ogóln. postanowiono wnieść do Sejmu na ręce Wydziału krajowego petycję o podwyższenie subwencji na szkołę dublańską do wysokości 10.000 złr. rocznie.

VI. Komitet uchwalił także deklaratoryum do regulaminu Towarzystwa w tym kierunku: iżby żaden wniosek komitetowi do uchwalenia przedłożonym nie był, zanim nie zostanie udzielony do rozpoznawania odnośnemu referentowi, że każdy preliminarzem szkoły lub gospodarstwa nie objęty, kwotę 50 złr. przenoszący wydatek, tylko za poprzednim porozumieniem się dyrektora Dublan z właściwymi reprezentantami lub ich zastępcami, komitetowi proponowanym być może.

VII. Z przyczyny wstąpienia czterech nowych członków do składu komitetu uskuteczono ponowny rozdział czynności pomiędzy pojedynczych członków komitetu.

VIII. Przyjęto do wiadomości rezultat subskrypcji przedsięwziętej na 37 zgromadzeniu ogóln. celem zakupu dwudziestu sztuk matek dla oweczarni dublańskiej. Zebrana na ów cel kwota wynosi 324 złr. w. a. — Nazwiska szanownych dawców uchwalono ogłosić w „Rolniku“.

Przyjęto także do wiadomości, iż wydano 57 kart przynależności dla tych członków Towarzystwa, którzy korzystali ze zniżonych cen przejazdu na ko-

lejach żelaznych, aby przybyć na 37 zgromadzenie ogólne.

Jan Załuski  
wiceprezes Towarzystwa gosp. gal.

(Przyrządy do ważenia bydła.) W sekcji ministerstwa wojny do zaopatrywania wojska zajmują się kwestyą zaprowadzenia w wojsku przenośnych wag na bydło, a nawet miano już wejść w układy z fabryką L. Buganyi i spółka w Wiedniu względem dostarczenia takichże wag. Oznacza to pewien postęp, który byłby także bardzo pożądany w naszych gospodarstwach wiejskich, zajmujących się mianowicie chowem bydła opasowego. W Szląsku pruskim, nie mówiąc o wielkich gospodarstwach, nie ma folwarku, gdzieby takiej wagi nie miano; toż samo w Czechach i w Morawii. Tylko w Galicji i Królestwie Polskiem, gdzie właściciele ziemscy trudnią się hodowlą bydła opasowego na tak wielki rozmiar, wagi na bydło są prawie nie znane. Fabryka L. Buganyi i Sp. w Wiedniu dostarcza wagi 20 cetnarowe z żelazną poręczą wraz z ciężarkami po 180 złr. Jest to zaiste cena bardzo tania ze względu na korzyści, jakie następcza przyrząd ułatwiający dokładne ocenienie wartości bydła. (Wiadomość powyższą, podaną już w 61 numerze naszej gazety z dn. 16gb b. m. umieszczamy powtórnie z powodu omyłki, która zaszła przy pierwszym ogłoszeniu; mylnie bowiem podano tam cenę przyrządu do ważenia bydła na 80 złr., podczas gdy tenże kosztuje 180 złr.)

**Ostatnia poczta.**

Peszt, 25. marca. Dziś są znane 24 wybory, z tych 15 należą do stronnictwa Deaka, 9 do lewicy.  
Peszt, 25. marca. Z nowo wybranych deputowanych, których nazwiska dziś ogłoszono, 12 należy do stronnictwa Deaka, a 4 do lewicy. W komitacie Oedenburskim wybrany został Maxym, Kermenyi (ze stronnictwa Deaka), w Bereghasz minister skarbu Lonyay.

Genewa, 25. marca. Obawiają się dziś nowych manifestacji. Typografi, którzy nie wzięli udziału w zmo- wie, zostali z towarzystwa drukarskiego wykluczeni i zawiązali nowe towarzystwo.

Madryt, 24. marca. Sprawozdanie komisji budżetowej wyraża się przychylnie o pożyczce miliarda realów. Zaprzeczają pogłoskom o powstaniach wojskowych w Valladolid i Alcañi. Kortezy przyjęły ustawę o kontyngensie (25.000 ludzi) 139 głosami przeciw 48 i odroczyły się potem do poniedziałku.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 26. marca.  
Hotel George: PP. Bobory Jerzy, z Węgier. — Polański Teod., z Rud. k. — Zbyszewski Kaz., z Ociejowa.  
Hotel europejski: Hr. Seniorski Mik., z Małdawy.  
Hotel Langa: Putz Ant., c. k. porucznik z Stanisławowa.  
Röhmer Al. Fug., c. k. podpor., z Wiednia.  
Hotel angielski: Mrozowski Just., z Stanisławowa. — Waskowski Alex., z Bosny.  
Hotel Kultima: Dornbach Hen., z Zukowa.  
Hotel Krynickiego: Ciemieryński Józef, z Brzozdowie.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 26. marca.  
PP. Gosztonyi Em., c. k. generał-major, do Wiednia — Honig Fr., c. k. kapitan, do Stryja. — Dziśma Mar., c. k. sędzia pow., do Haliża — Hr. Golejewski Ant., do Harsymowa. — Augustynowicz Sew., do Szeptye. — Jakubenz Jerzy, do Kopyczynie. — Michałowski Ant., do Myszkwic. — Papara Bol., do Bałatycz. — Żurkowski G., do Horbacz. — Karasiewicz Leop., notar., do Sniatyna. — Znamirowski St., notar., do Sokala. — Moering Alf., c. k. porucznik, z Brzeżan.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 26. marca 1869.

Pora	Barometr w mierze par. spow. do 0° Reau	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	321.31	- 1.7	85.	Pn. d. s.	10
2. god. po poł.	321.75	- 0.2	80	Pn. n.	10
10. god. wiecz.	321.26	- 0.7	93	m.	10

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

**Kurs giełdy Lwowskiej.**

Effekta	Uskutecz. sprzedaz	Kupn. przeciętny	Kurs ostatni	
			placa	zadaję
Złote austriackie				
Dnia 24. marca				
Akc. gal. kol. z. K. L.	186 25	186 25	220 50	222 —
Akc. kol. lw. - czes.	—	—	185 75	186 75
" banku hip. galic.	—	—	90 50	92 —
" pap. czesl. po 200 złr. w. a.	—	—	—	190 —
Kolej Lw.-Cz. Jassy	—	—	—	—
Listy z. T. kr. gal. 5% w. a.	—	—	90 25	91 10
" T. kr. gal. 4% w. a.	—	—	77 75	78 50
Banku hip. gal.	—	—	90 70	91 25
gal. zakł. kre. włose.	—	—	91 50	92 50
Oblig. ind. gal.	—	—	71 10	71 60
detto W. X. Krah.	—	—	—	—
detto Kiefert Buk.	—	—	—	—
F. o. g. r. 1866 po 7%	—	—	101 25	102 25
Pier. k. g. k. l. l. Em.	—	—	99 —	99 75
detto ditto ditto II.	—	—	93 50	94 25
detto ditto Lw.-Cz.	—	—	—	—
I. Em.	—	—	80 —	80 75
detto ditto II.	—	—	86 75	87 50
Dukat holenderski	—	—	5 76	5 84
Dukat cesarski	—	—	5 82	5 90
Napoleonodor	—	—	9 94	10 8
Lot imperyal rosyjski	—	—	10 10	10 25
Hubel srebrny rosyjski	—	—	1 86	1 92
Hubel papier. rosyjski	—	—	1 64	1 65
Bank. pol. za 100 zł. pol.	—	—	—	—
Talar pruski srebrny	—	—	—	—
Pruskie bilety kasowe	—	—	1 83 1/2	1 85 1/2
Srebro	—	—	122 50	123 50

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 23. marca 1869

1. Bilog publiczny.	(za 100 zł.)
A. Państwa.	pien. towar.
Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do dnia po 5%	71.50 71.60
od kwietnia do października po 5%	— —

pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotnaw 55 latach o 5%	pien. towar.
78 — —	— —
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	81 — —
Metaliki po 4 1/2%	56 25 56 75
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	207. — 207 50
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	207 — 207 50
Przez. do wyl. z r. 1851	95 75 96 50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	104 70 104 90
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	106. — 106 50
Pożyczka z r. 1854 (z premii) po 100 złr.	126 50 126 60
Wenty Cemo po 42 lir. aust.	23 50 24. —
R. Krajów koronnych.	
Obligacje indemn. po 5% za 100 złr.	
Wschodniej Austrii	92 50 93 —
Czech	92. — 92 50
Węgier	78 75 79 25
Galicji	70 75 71 25
Siedmiogrodu	74 20 74 50
Pukowiny	70 75 71 50
Galic. pożyczki głod. z r. 1865 po 7%	101. — 101 50
2. Akcje.	
Banku narodowego	738. — 730. —
nat. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	304 40 304 60
nat. austr. tow. ekont. po 500 zł.	822 — 825. —
Banku anglo - austriackiego na 200 złr. (20 fl. ster.) z wpłata 30%	298 — 299 —
dm. kol. po 1000 zł. m. k.	2315 — 2320. —
Tow. kolei zel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	329. — 329 50
Podud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	233 — 233 20
Kol. ces. Elzbiety po 200 zł. mon. konw.	179 25 179 75
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	220 75 221 25
Lwowska-czerntow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	186 — 186 50
austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	577. — 588. —
Galic. banku hyp. po 200 złr. wpłata 40%	— —
3. Listy zastawne.	
Banku narod. przezn. do losowania po 5% w. a.	(za 100 zł.) 95 80 96 —
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	78 — 78. 0
Galic. banku hyp. po 6%	90.50 91. —
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	92 50 93. —
detto (renta) po 6%	— —
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w. a.	108.25 108.75
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.	
kol. póln. po 100 złr. m. k.	94 — 95. —
kol. póln. po 100 zł. w. a.	90 50 91. —

Kolej galic. Karola Ludwika po 300 złr. w. a. (za 100 złr.) (w srebrze) po 5% za 100 złr	(za 100 złr.)
99.25	99.75
5. Lwowy.	
(za sztukę.)	
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	158.25 169.75
Tow. zak. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	97. — 97.50
Pol. Trye. po 100 zł. m. k.	120. — —
" " po 50 zł. w. a.	57. — 58. —
Poz. czeska miasta Budy po 40 zł. w. a.	37.50 38 50
Salma " 40 " "	42.50 43 —
Paldiego " 40 " "	35. — 36. —
Clarego " 40 " "	37.50 38. —
St. Genois " 40 " "	33 75 34. —
Windschgratna 20 " "	22.50 23. —
Waldsteina 20 " "	24.50 25. —
Keglevicha " 19 " "	16. — 16.50
Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15.50 16. —
Weksle.	
(Na 3 miesiące.)	
Amsterdam za 100 zł. hol.	103.90 104.15
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	104.20 104 50
Berlin za 100 tal.	— —
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	104 45 104 65
Hamburg za 100 M. B.	92 25 92 35
Londyn za 10 fl. wst.	125 10 125 30
Paryż za 100 fr.	49 80 49 85
Kurs złota.	
Dakaty ces. menn.	— —
detto polski wagi	5 90 5 91
Karona	— —
20 frankówka	10.01 10 02
Rosyjski imperyal	— —
Talar austriacki	— —
Srebro	123 — 123.25
Telegrafowany kurs wiedeński.	
Dnia 24. marca	
Jednolity dług państwa w banknotach	62 90
" " z procentami z maja i listopada	62 90
" " w srebrze	71 30
Lwowy z 1860 roku	104 60
Akcje banku wiedeńskiego	726 —
" " kredytowego	304 90
Londyn. 10 funtów szteblingów	125 60
Srebro	123 35
" " towarem	— —
Dukat pojedynczy	5 92

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

(681) **E d y k t.** (1)  
L. 2528. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie zawiadamia niniejszem, pana Fryderyka Potena, że na prośbę Dawida Chaima Adlera z dnia 8. marca 1869 do l. 2052, uchwałą tutejszo-sądową z dnia 10. marca 1869 l. 2052 przeciw niemu nakaz płatniczy o zapłacenie sumy wekslowej 300 zł. w. a. z przynal. został wydanym i że temuż p. Fryderykowi Poten w myśl §. 276 kod. cywilnego adwokat krajowy p. Dr. Starzewski z substytucją adwokata Dra. p. Wesołowskiego na jego koszt jako kurator został ustanowiony, któremu równocześnie wspomniony

nakaz płatniczy się doręcza, zawzywając pozwanego by temuż kuratorowi potrzebne do obrony dowody przesłał, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił, i o tem sąd tutejszy zawiadomił.  
Złoczów, dnia 23. marca 1869.

(685) **E d i k t.** (1)  
Nr. 2556. Bom f. f. Bezirksgerichte in Zbaraż wird hiemit der liegenden Nachlassmasse nach Tymko Papura und dessen allfälligen Erben hiemit kundgegeben, es habe wider dieselbe Chaim Witriol am 18ten December 1868 g. J. 2556 eine Klage wegen Zah-

lung von 13 fl. 90 fr. öft. B. überreicht, worüber eine Tagfahrt zur summarischen Verhandlung auf den 26. April 1869 um 9 Uhr Vormittags bestimmt; und zu deren Vertretung Hr. Moses Münz in Zbaraż als Curator ad actum bestellt wurde.  
Die Belangen werden daher erinnert, dem Curator die zu ihrer Vertheidigung dienlichen Behelfe rechtzeitig mitzutheilen, widrigens sie die aus dieser Zurückäumung entspringenden üblen Folgen sich selbst zuzuschreiben haben werden.  
Bom f. f. Bezirksgerichte.  
Zbaraż, am 22. Februar 1869.

**(695) Fundmachung. (1)**

Nro. 10820. Behufs der Sicherstellung des Ausführens der Conservationsbauten auf der Biaka-Stryj-Sniatynner StraÙe in der Rymanower und Sanoker k. k. Wegmeisterchaft im Jahre 1869, oder aber in den Jahren 1869 und 1870 wird bei der Sanoker k. k. Bezirkshauptmannschaft am 13. April d. J. eine Offertenverhandlung abgehalten werden.

Der Fiskalpreis für das Jahr 1869 beträgt 3197 fl. 92 1/2 kr.

Das Badium beträgt 160 fl., welches feinerzeit zur Caution auf 10% des Erstandspreises zu ergänzen sein wird.

Die allgemeinen und speziellen Baubedingnisse mit Baubeschreibung, das Einheitspreisverzeichnis nebst dem summarischen Kostenüberschlage können in den gewöhnlichen Amtsstunden bei der genannten k. k. Bezirkshauptmannschaft eingesehen werden.

Diejenigen, welche die Ausführens dieser Bauten übernehmen wollen, und hierzu auch berechtigt sind, werden aufgefordert, ihre gehörig belegten Offerten, welche die Zeit, auf welche der Anbot lautet und diesen selbst genau enthalten sollen, bis 12 Uhr Mittags des genannten Tages bei dieser k. k. Bezirkshauptmannschaft zu überreichen.

Vom k. k. Leiter der Statthalterei.  
Lemberg, am 20. März 1869.

**Obwieszczenie.**

Nr. 10820. Dla zabezpieczenia budowy zachowawczych na gościńcu między Biaką, Stryjem i Sniatynem w Rymanowskim i Sanoekim c. k. okręgu nadzoru drogowego w roku 1869, albo też w latach 1869 i 1870 odbędzie się w c. k. Sanoekim starostwie powiatowym na dniu 13. kwietnia r. b. licytacja zapomocą ofert.

Cena fiskalna na rok 1869 wynosi 3197 złr. 92 1/2 kr., a wadium, które w swoim czasie na kaucję do wysokości 10 proc. ceny objęcia uzupełnione być ma, 160 złr. w. a.

Ogólne i osobne warunki budowy z opisaniem budowy, tudzież listę cen pojedynczych artykułów wraz z sumarycznym kosztorysem można przeglądać w zwyczajnych godzinach urzędowych w rzeszonym c. k. starostwie powiatowym.

Chcących objąć wykonanie tych budowy przedsięwzięć, którzy są uprawnieni do tego, wzywa się, ażeby swoje należycie zaopatrzone oferty z dokładnym podaniem czasu, na które opiewa oświadczenie, jak również i samego oświadczenia, wnieśli najdalej do godziny 12tej w południe rzeszonego dnia do wspomnionego c. k. starostwa powiatowego.

Od szefa c. k. Namiestnictwa.  
We Lwowie, dnia 20. marca 1869.

**(686) E d y k t. (1)**

Nro. 2557. Vom k. k. Bezirksgerichte in Zbaraż wird hiemit der liegenden Nachlassmasse nach Ignatz Kowaleczuk und dessen allfälligen Erben hiemit fundgegeben, es habe wider dieselbe Chaim Witriol am 18. December 1868 z. J. 2557 eine Klage wegen Zahlung von 10 fl. öst. W. überreicht, worüber eine Tagfahrt zur Summarverhandlung auf den 26. April 1869 um 9 Uhr Vormittags bestimmt, und zu deren Vertretung Hr. Moses Münz in Zbaraż als Curator ad actum bestellt wurde.

Die Belangten werden daher erinnert, dem Curator die zu ihrer Verttheidigung dienlichen Behelfe rechtzeitig mitzutheilen, widrigenfalls sie die aus dieser Verabsäumung entspringenden üblen Folgen sich selbst zuzuschreiben haben werden.

k. k. Bezirksgericht.  
Zbaraż, am 22. Februar 1869.

**(680) E d y k t. (1)**

Nro. 1244. Vom k. k. Kreisgerichte in Przemyśl werden die dem Wohnorte nach unbekanntem Karoline Ostrowska und Aniela Zehetbauer hiemit in Kenntniß gesetzt, daß dem hierortigen Grundbuchsamte aufgetragen wird, nach vorläufiger Ingrossirung des mit den Testamentszeugen Johann Dr. Reiner und Friedrich Sonntag am 9. October 1868 und Louis Schröder am 10. December 1868 und 19. Februar 1869 aufgenommenen Protokolls im Lastenstande der dem Carl Mizia gehörig gewesenen, sub Nr. 202 Vorstadt Garbarze gelegenen Realität, das der Karoline Ostrowska und Aniela Zehetbauer von dem am 22ten Juni 1868 verstorbenen Carl Mizia hinterlassenen Legat à 300 fl. öst. W., welches aus dem Erlöse dieser zu veräußernden Realität ausgezahlt werden soll, zu intabuliren.

Przemyśl, am 11. März 1869.

**(689) Obwieszczenie. (1)**

Nr. 9828. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadaczy wexlu z daty Lwów 8. sierpnia 1865 na 80 złr. a. w. przez Emilię Strzemecką na własną ordę wystawionego, przez Ewę Wojakowską akceptowanego, 8. maja 1866 płatnego, ażeby go w przeciągu 45 dni sądowi tem pewniej przedłożyli i prawa swe tem pewniej wykazali, ile że w razie przeciwnym za nieważny uznany zostanie.

O tem uwiadamia się strony.  
Lwów, dnia 24. marca 1869.

**(682) E d y k t. (1)**

Nr. 2529. Ces. król. sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niniejszem p. Frydryka Poten, że

na prośbę Dawida Chaima Adlera z dnia 8. marca 1869 do l. 2053, uchwałą z dnia 10. marca 1869 do l. 2053 przeciw niemu nakaz płatniczy sumy wexlowej 600 złr. w. a. z pu. został wydanym, i że temuż p. Frydrykowi Poten w myśl §. 276 kod. cyw. p. adwokat krajowy Dr. Starzewski z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Wesołowskiego na jego koszt jako kurator został ustanowiony, któremu równocześnie wspomniony nakaz płatniczy się doręcza, zawiadzając pozwanego, by temuż kuratorowi potrzebne do obrony dowody przysłał, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił i o tem sąd tutejszy zawiadomił.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Złoczów, dnia 23. marca 1869.

**(687) Obwieszczenie. (1)**

Nr. 828. Ces. król. sąd powiatowy w Sołotwinie podaje niniejszem do wiadomości publicznej, iż w skutek odezwy c. k. sądu krajowego wexlowego Lwowskiego z dnia 3. lutego 1869 l. 401 odbędzie się w celu zaspokojenia należności wexlowej Małki Rosenberg w kwocie 48 złr. a. w. z p. n. przymusowa publiczna licytacja realności Hrynia Marszałka pod Nr. kons. 54, właściwie 34 w Zarzycu położonej, korpusu tabularnego nie stanowiącej, już grabieżnie opisaney i oszacowanej — w dwóch terminach, a to: na dniu 11. maja 1869 i 25. maja 1869, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w gmachu tutejszego c. k. sądu powiatowego z tym dodatkiem, że realność ta na 170 złr. a. w. oceniona tylko na drugim terminie poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie, i że chęć kupienia mający przed rozpoczęciem licytacji kwotę 17 złr. a. w. jako wadium do rąk komisji złożyć winien. — Resztę warunków licytacji w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć wolno.

Z c. k. sądu powiatowego  
Sołotwina, dnia 21. marca 1869.

**(690) E d y k t. (1)**

Nr. 15099. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiedomego p. Ignacego Kalicińskiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania p. Maryi Springer z dnia 28go maja 1867 do L. 30445, uchwałą z dnia 29go maja 1867 do L. 30445 nakaz płatniczy na sumę wexlową 450 złr. a. w. z p. n. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Malemu doręczonym został.

Lwów, dnia 24. marca 1869.

**(694) Obwieszczenie. (1)**

L. 4232. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia niniejszem p. Karolinę Szumańską, że pan adwokat Dr. Hoborski jako kurator małoletnich dzieci nie ślubnych, Teresy Szotów owdowiałej Stocharskiej czyli Wisniewskiej, a to Antoniego, Karoliny i Gertrudy Szotów przeciw p. Karolinie Szumańskiej o zapłacenie sum 500 zł., 200 zł. i 200 zł. w. a. pod dniem 4. grudnia 1868 l. 19379 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do ustnej rozprawy w sądzie tutejszym na dzień 28. maja 1869 o godzinie 10tej zrana wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt zpozwaney nie jest wiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zpozwaney tutejszego adwokata Dra. p. Ludwika Kapiszewskiego z zastępstwem Dra. p. Marceliego Kwiatkowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zpozwaney, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sama osobiście stawiła, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliła, lub też innego obrońcę obrała i tutejszemu sądowi oznajmiła, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyła, inaczej z swego opóźnienia wynikające skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 15. marca 1868.

**(692) E d y k t. (1)**

L. 177. C. k. sąd powiatowy w Rozwadowie wiadomo czyni, że Franciszek Spiewak, Katarzyna z Spiewaków Porębska i Aleksander Spiewak właściciele z Pniowa zmarli bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia — pierwszy dnia 31go stycznia 1831, druga 6go listopada 1826, trzeci zaś 4go września 1831 roku.

Ponieważ zaś miejsce pobytu sukcesorów Maryanny Spiewak i Jana Porębskiego nie jest wiadomym sądowi, przeto wzywa się ich, aby w przeciągu jednego roku, rachując od daty niżej położonej, zgłosili się tu w sądzie i wnieśli swe oświadczenie do tych spuścizn, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe przeprowadzonym będzie ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla nich kuratorem Stanisławem Spiewakiem.

Rozwadów, dnia 15. marca 1869

**(684) Ogłoszenie. (1)**

L. 3171. C. k. sąd obwodowy Tarnowski ogłasza niniejszem, iż na żądanie egzekucyjną prowadzącego domu hurtownego J. G. Schuller et Comp. w sprawie przeciw Henryce hr. Kuczkowskiej o wydobycie sum 5000 zł. i innych z przynal. odwołanym zostaje termin do sprzedaży dóbr Czarna w powiecie Pilźnieńskim położonych, na 17. marca 1869 wyzna-

czony, zarazem jednak wyznacza się do tej przymusowej sprzedaży nowy termin trzeci na 16. czerwca 1869 o 10. godzinie rano, na którym sprzedaż pod warunkami w ogłoszeniu z dnia 4. lutego 1869 liczbą 670 zawartemi w c. k. sądzie obwodowym Tarnowskim odbędzie.

O tem się wszystkich interesowanych zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 4. marca 1869.

**(693) Fundmachung. (1)**

Nr. 3875 Es wird hiemit bekannt gegeben, daß der zum k. k. Notar in Krzeszowice ernannte Hr. Carl Rudolphi den vorgezeichneten Amtseid beim k. k. Oberlandesgerichte in Krakau am 23. Februar 1869 abgelegt hat.

Krakau, am 4. März 1869.

**Ogłoszenie.**

L. 3875. Ze p. Karol Rudolphi mianowany na c. k. notaryusza w Krzeszowicach przepisana przysięga w c. k. sądzie krajowym wyższym w Krakowie dnia 23. lutego 1869 wykonał.

Kraków, dnia 4. marca 1869.

**(683) E d y k t. (1)**

L. 2530. C. k. sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niniejszem pana Frydryka Poten, że na prośbę Paisacha Adlera z dnia 8. marca 1869 do l. 2054 uchwałą z dnia 10go marca 1869 do liczby 2054 przeciw niemu nakaz płatniczy sumy wexlowej 600 zł. w. a. został wydanym i że temuż p. Frydrykowi Poten w myśl §. 276 kod. cyw. adwokat krajowy p. Dr. Starzewski z substytucją adwokata krajowego p. Dra. Wesołowskiego na jego koszt jako kurator został ustanowiony, któremu równocześnie wspomniony nakaz płatniczy się doręcza, zawiadzając pozwanego, by temuż kuratorowi potrzebne do obrony dowody przysłał, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił i o tem sąd tutejszy zawiadomił.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Złoczów, dnia 23. marca 1869.

**(653) Fundmachung. (3)**

Nro. 3944. Zu Folge der mit der Regierung der vereinigten Donaufürstenthümer abgeschlossenen Postvereinbarung werden die dort fungirenden k. k. Postanstalten ihre Functionen mit letzten März 1869 einstellen, und die wöchentlich zweimaligen Fahrpost-Gourierfahrten und wöchentlich fünfmaligen Briefpost-Gourierfahrten zwischen Czernowitz und Jassy eingestellt, dagegen zwischen Czernowitz und Mihaleni tägliche Personenfahrten, und zwischen Suczawa und Foltischeni eine wöchentlich dreimalige Botenfahrt eingeführt werden.

Zur Personenpost zwischen Czernowitz und Mihaleni werden vierstellige Separatwagen verwendet und mit denselben drei Reisende, Correspondenzen, Zeitungen, Geldsendungen und Frachtstücke, letztere nach Zulässigkeit der Packräume bis zum Einzelnem wichte von 40 Pfund befördert. Uebrigens gelten für diese Personenpost die für Malloposten festgesetzten Normen.

Die Passagiersgebühr beträgt für diese Personenpost 40 kr. pr. Person und Meile, das Freigewicht 30 Pfund der Freierwerth 100 fl.

Die Personenpost wird von Czernowitz täglich um 11 Uhr Vormittags abgehen, in Mihaleni um 6 Uhr 50 Minuten Abends eintreffen; von Mihaleni täglich um 8 Uhr Früh zurückkehren und in Czernowitz um 3 Uhr 50 Minuten Nachmittags eintreffen.

Die Kursordnung für die wöchentlich dreimalige Botenfahrt zwischen Suczawa und Foltischeni wird später verlauffbart.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.  
Lemberg, den 19. März 1869.

**Obwieszczenie.**

Nr. 3944. W skutek pocztowej ugody z rządem połączonych księstw Nadlunajskich zawartej ukończą c. k. zakłady pocztowe tamże czynne z ostatnim dniem marca 1869 swe funkcyje, a oraz znieś się tygodniowo dwurazową jazdę kurierską wartościową i tygodniowo pięciorazową jazdę kurierską listową między Czerniowcami a Jassami, natomiast zaprowadzi się między Czerniowcami a Mihaleni codzienną jazdę osobową, a między Suczawą a Foltiszeni tygodniowo trzyrazową jazdę posłańczą.

Do poczty osobowej między Czerniowcami a Mihaleni używać się będzie separatak o czterech miejscach, i przewozić się będzie 3ch podróżnych, korespondencyje, gazety, przesłanki pieniężne i pakunki. ostatnie o ile przestrzeń pakunkowa pozwoli, aż do wagi 40 sz pojedynczej sztuki. Zresztą tyczą się przepisy dla poczty wozowej istniejące oraz poczty osobowej.

Należność podróżna wynosi za tę pocztę osobową 40 kr. od osoby i mili. pakunek wolny do 30 sz. wartość wolna do 100 złr.

Poczta osobowa wychodzić będzie z Czerniowiec codziennie o 11tej godz. przed południem, stawać w Mihaleni o godz. 6. min. 50. wieczór, z Mihaleni powracać codziennie o 8. godz. zrana, a dochodzi do Czerniowiec o godz. 3. min. 50. po południu.

Porządek kursu dla tygodniowo trzyrazowej jazdy posłańczey między Suczawą a Foltiszeni ogłosi się później.

Z c. k. galic. Dyrekcji poczt.  
Lwów, dnia 19. marca 1869.

**(665) Concurs (3)**

der Gläubiger des Wolfgang Blumenfeld.

Nr. 12942. Von dem k. k. Landesgerichte zu Lemberg wird über das gesammte Vermögen des Handelsmannes zu Lemberg Wolfgang Blumenfeld der Concurs eröffnet.

Wer an diese Concursmasse eine Forderung stellen will, hat dieselbe mittelst einer Klage wider den Concursmassevertreter Herrn Dr. Advocat Ludwig Wolski, für dessen Stellvertreter Herr Dr. Advocat Starzewski ernannt wurde, bei diesem Landesgerichte bis 1. Juli 1869 anzumelden, und in der Klage nicht nur die Richtigkeit der Forderung, sondern auch das Recht, kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangt, zu erweisen, widrigens nach Verlauf des erst bestimmten Tages Niemand mehr gehört werden würde, und Jene, die ihre Forderung bis dahin nicht angemeldet hätten, in Rücksicht des gesammten, zur Concursmasse gehörigen Vermögens ohne alle Ausnahme auch dann abgewiesen sein sollen, wenn ihnen wirklich ein Compensationsrecht gebührte, wenn sie ein eigenthümliches Gut aus der Masse zu fordern hätten, oder wenn ihre Forderung auf ein liegendes Gut sichergestellt wäre, so zwar, daß solche Gläubiger vielmehr, wenn sie etwa in die Masse schuldig sein sollten, die Schuld ungehindert des Compensations-, Eigenthums- oder Pfandrechtes, das ihnen sonst gebührt hätte, zu berichtigen verhalten werden würden.

Zur Wahl des Vermögens-Verwalters und der Gläubiger-Ausschüsse wird die Tagelagerung auf den 8. Juli 1869 Nachmittags 3 Uhr bei diesem Landesgerichte anberaumt.

Vom k. k. Landesgerichte.  
Lemberg, am 11. März 1869.

**(670) Edict (2)**

Nr. 2688. Vom k. k. Kreisgericht in Tarnopol wird anmit kundgemacht, daß zur Vereinerung der Wesselschulden von 341 fl. 28 kr. sammt 6% Zinsen vom 15. Jänner 1866, Executionskosten von 8 fl. 28 kr., 15 fl. 17 kr., 3 fl. 32 kr. und der Kosten des gegenwärtigen Gesuches im Betrage von 3 fl. 62 kr. d. B. die Wiederaufnahme der mit Beschluß ddo. 16. Jänner 1867 Zahl 610 zu Gunsten des Salomon Langer bereits bewilligten Zeitbietung der zu Gunsten des Chune Barschak im Faistenstande der der Gicie Rachel Marmurek gehörigen Antheile des Kramladens und Gewölbens ohne N in Tarnopol pränotirten Hälfte der Summe von 525 fl. österr. Währ. zu Gunsten des Cessionärs David Barschak unter den im Edicte vom 16. Jänner 1867 Z. 610 Nr. 26, 28 und 29 des Amtsblattes der Gazeta Lwowska sub Nr. 162 kundgemachten Bedingungen hiergerichts in den Vormittagsstunden am 29. April, 20. Mai und 4. Juni 1869 hiergerichts vorgenommen werden wird.

Falls diese Antheile des Kramladens und Gewölbes bei den ersten zwei Terminen nicht um oder über den Ausrufspreis veräußert werden könnten, werden dieselben bei dem dritten auch unter dem Ausrufspreise hintangegeben werden.

Die sonstigen Zeitbietungsbedingungen können in der Registratur eingesehen werden.

Dessen diejenigen Tabulargläubiger, welche etwa nach dem 4ten December 1866 an die Gewähr gelangen sollten, oder welchen die Zeitbietungsverordnung aus was immer für einem Grunde nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, zu Händen des zum Curator ad actum bestellten Herrn Landesadvocaten Dr. Blumenfeld und mittelst Edicte verständigt werden.

Tarnopol, am 10. März 1869.

**(671) Edikt (2)**

L. 684. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu w skutek prośby Romana, Mieczysława, Zygmunta, Władysława i Julii baronów Gostkowskich, tudzież Sydonii z bar. Gostkowskich Gerzabek i Bronisławy z bar. Gostkowskich Potockiej tabularnych dóbr Męcina dolna z przyległościami w Galicyi w Limanowskim powiecie położonych, a w Tabuli Dom. 332. pag. 51. i 52 n. 17. i 18. haer. zapisanych wraz do poboru indemnizacji w 2/3 częściach uprawnionych właścicieli wraz z Anastazym Maczewskim uprawnionym do poboru 1/3 częściach indemnizacji, celem zaprzysiężania indemnizacji dla tych dóbr dekretem komisji ministerjalnej indemnizacyjnej w Krakowie z dnia 25. Lutego 1856 l. 7410 w kapitale na sumę 27659 zł. 7<sup>2</sup>/<sub>10</sub> kr. m. k. oznaczonym, wzywa wierzycieli hypotekę na dobrach tych mających, by pretensje i roszczenia swe po koniec maja 1869 w c. k. sądzie obwodowym w Nowym Sączu zgłosili na piśmie lub ustnie.

Zgłoszenie to ma zawierać:

- Dokładne podanie imienia i nazwiska miejsca siedziby zgłaszającego się i jego możliwego pełnomocnika, którego winien donieść plenipotencyą wymagami prawnymi zaopatrzoną i legalizowaną,
- kwotę żądanej wierzytelności zahypotekowanej tak pod względem kapitału jakoteż i możliwych odsetków o ile takowym równe z kapitałem prawo hypoteki przysłuży,
- tabularne oznaczenie zgłoszonej pozycyi i
- jeżeli zgłaszający się po za obręb ten c. k. sądu ma swoją siedzibę, nazwanie plenipotenta tutaj zamieszkującego do odbierania sądowych rozporządzeń, inaczey takowe posyłałoby pocztą

zgłaszającemu się i to z równym prawnym skutkiem jak doręczenia do własnych rąk uskutecznione.

Zarazem obwieszcza się, iż ten, coby zgłoszenia zaniebdał w powyższym terminie, takby uważany był, jak gdyby na przekazanie swej wierzytelności na powyższy kapitał urbarjalny zezwolił w miarę go trafiającego porządku i że milczące to zezwolenie na przekazanie na kapitał powyższy indemnizacyjny ma znaczenie także na wymierzyć się mające kwoty kapitału urbarjalnego, dalej, że go się przy rozprawie więcej służyć nie będzie.

Termin zgłoszenia zaniebdujący traci też prawo wszelkiego zarzutu i każdy środek prawny przeciw układowi przez stawających udział mających w myśl §. 5. cesarskiego patentu z 25go września 1850 zawartemu pod supozycją, że prenotacja jego w miarę tabularnego porządku na kapitał indemnizacyjny przekazana została lub w moc §. 27. patentu cesarskiego z 8. listopada 1853 takową przy gruncie zabezpieczoną pozostawiono.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Nowy Sącz, dnia 8. marca 1869.

**(672) Ogłoszenie (2)**

Nr. 60. Wydział Izby adwokatów w Przemyślu podaje w myśl §. 21. ustawy adwokackiej z 6. lipca 1868 Nr. 96 Dz. p. p. do wiadomości, iż wedle doniesienia tutejszej Izbie uczynionego p. Dr. Juliusz Popiel dotychczas jako adwokat w Przemyślu urzędujący przenosi swoją siedzibę z dniem 15. czerwca 1869 do Lwowa.

Przemyśl, 15. marca 1869.

**(677) Obwieszczenie (2)**

Nr. 4240. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia niniejszem Jana Kosseckiego, a ewentualnie tegoż spadkobierców, iż p. Józefa Berezińskiego imieniem własnym i imieniem masy spadkowej s. p. Tekli Krasuskiej, Feliksa Rothowa i Sydon Roth przeciw niemu o uznanie praw własności 1/2 części dóbr Woli Lubeckiej na imie Jana Kosseckiego ut dom. 380, p. 224 n. 4 haer. prenotowanej, na rzecz ks. Józefa Berezińskiego z zastrzeżeniem indemnizacji z tej połowy dóbr Wola Lubecka na Jana Kosseckiego przypadającej na rzecz masy Tekli Krasuskiej skargę wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 28. maja 1869 w sądzie tutejszym wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt zapozwanego Jana Kosseckiego lub tegoż spadkobierców nie jest wiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego p. adwokata Dra. Ludwika Kapiszewskiego z substytucją p. adwokata Dra. Hoborskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, w ogóle do bronienia prawem przepisanych środków użył, inaczey z swego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 15. marca 1869.

**(678) Edict (2)**

Nr. 1690. Vom k. k. Bezirksgerichte in Jaroslau wird bekannt gemacht, daß die freiwillige öffentliche Licitation im Zwecke Verpachtung der, der Ludwina Konratowicz'schen Nachlassmasse gehörigen, in Jaroslau sub Nr. 47 und 48 Krakauer Vorstadt gelegenen Realität, Maierhof Brzostków genannt, bestehend aus Wohn- und Wirtschaftsgebäude, Obst- und Gemüsegarten, Acker und Wiesen im Flächeninhalt von circa 30 Joch, auf die Zeit vom 1. Mai 1869 bis Ende April 1872 am 7. April 1869 um 10 Uhr Vormittags vorgenommen werden wird.

Zum Ausrufspreise wird der vom bisherigen Pächter bezahlte jährliche Pachtzins pr. 718 fl. öst. W. angenommen.

Jeder Licitationslustige hat vor Beginn der Licitation das Badium im runden Betrage von 72 fl. öst. W. zu Händen der Licitations-Commission zu legen. Nach Beendigung der Versteigerung wird nur das Badium des Bestbiethers als Theilbetrag der zu leistenden Caution im Betrage des bestgebothenen jährlichen Pachtzinses zurückbehalten, dagegen das der übrigen Licitanten gleich zurückgestellt. Das Badium kann im baaren Gelde, galiz. Grundentlastungs-Obligationen oder galiz. Pfandbriefen nach dem in der Gaz. ta Lwowska notirten Course eylegt werden.

Die übrigen Licitations-Bedingungen, sowie der Schätzungsact der zu verpachtenden Realität können hiergerichts eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.  
Jaroslau, am 20. März 1869.

**(675) Edikt (2)**

Nr. 10448. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia z imienia, zycia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Władysława hr. Dzieduszyckiego, że uchwała tego sądu z dnia 25. lipca 1868 do L. 35601 w sprawie egzekucyjnej Karoliny Zeidler względem zaspokojenia sum 500 duk. i 1900 rubli srebrnych, z masy wierzycieli 1/2 części ceny ku-

pna dóbr Rychcie, mocą której resztująca po zatrzymaniu odpowiedniej sumy na pokrycie wierzytelności na I, III. i VII. miejscu tabeli płatniczej kolokowanych, kwota na pokrycie powyższej pretensyi Karoliny Zeidler zaasygnowano ustanowionemu ze substytucją p. adwokata Białoskórskiego kuratorowi p. adwokatowi Wolskiemu doręczoną została.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 19. marca 1869.

**(676) Ogłoszenie (2)**

Nr. 1627. Wzywa się wszystkich, którzy jakąkolwiek pretensję do masy spadkowej Wiktorii Sarneckiej z Pogwizdowa mają, aby się dnia 10. maja 1869 o 9tej godzinie przed południem w sądzie obwodowym Tarnowskim stawili i pretensje swoje udowodnili, inaczey bowiem utracą wszelkie prawo do upominania się u spadkobiercy, jeżeliby masa spadkowa przez wypłatę zgłoszonych długów wyczerpaną została.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 4. marca 1869.

**(674) Edict (2)**

Nr. 15333. Vom Lemberger Kreis als Handelsgerichte wird der dem gegenwärtigen Wohnorte nach unbekanntem Antonia Neronowicz hiemit bekannt gemacht, daß Hersch Scherge gegen dieselbe zur Zl. 7322 ex 1869 ein Gesuch um Zahlungsaufgabe über die Wesselschulden von 224 fl. öst. W. f. N. G. überreicht hat, worüber die Zahlungsaufgabe unterm 17ten Februar 1869 Z. 7322 erlossen ist. Da der gegenwärtige Wohnort der belangten Antonina Neronowicz nicht bekannt ist, wird derselben ein Curator in der Person der Lemberger Hrn. Advocaten Dr. Gorecki mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Męcinski bestellt, dem Exterien die obige Zahlungsaufgabe zugestellt, und hievon Antonia Neronowicz mit vorstehendem Edicte verständigt.

Lemberg, am 24. März 1869.

**(691) Edikt (2)**

Nr. 3905. Ces. król. sąd krajowy Lwowski p. Tymotei Habermann wiadomo czyni, że przeciw niej p. Karol Sniadowski dnia 23. stycznia 1869 do L. 3905 pozew o extabulację praw emfiteutycznych do L. 4275 ex 1825 i 14525 ex 1827 na rzecz tejże lib. dom. 41, pag. 211 n. 3 on. i pag. 212 n. 4 on. intabulowanych, ze stanu biernego części realności pod Nr. 311<sup>2</sup>/<sub>3</sub> we Lwowie wniósł i o sądową pomoc prosił, w skutek czego do ustnej rozprawy termin na dzień 12. kwietnia 1869 o godzinie 10tej rano ustanowiony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej p. Tymotei Habermann jest niewiadomym, przeto sąd krajowy postanowił jej, lub w razie jej śmierci jej niewiadomym spadkobiercom na ich koszta i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tutejszego p. adwokata Dra. Czernyńskiego z substytucją p. adwokata Dra. Goreckiego, z którym rozprawa tego sporu wedle przepisów postępowania sądowego dla Galicyi przepisanej toczyć się będzie.

Wzywa się niniejszem pozwaną, aby wcześniej albo się osobiście jawiła, albo potrzebne środki obrony postanowionemu kuratorowi dostarczyła, lub innego zastępcę sądowi oznajmiła, inaczey złe skutki z zaniebana wynikłe swej winie przypisać będzie musiała.

[Od c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 30. stycznia 1869.

**(668) Obwieszczenie (3)**

L. 15. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Wieliczce zawiadamia się niniejszem, że się odbędzie na zaspokojenie pretensyi Antoniego Stawiarczyka publiczna sprzedaż realności pod l. 23 w Mielniowie Agaty Sarneckiej własnej, w tutejszym c. k. sądzie powiatowym na dniu 7. czerwca, na dniu 7. lipca i na dniu 9. sierpnia 1869, każdą razą o godzinie 9tej zrana. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 700 zł. i na pierwszych dwóch terminach będzie można realność tę za cenę tę lub wyższą, na trzecim zaś terminie i niżej tej ceny, jednak zawsze najmniej za kwotę Antoniemu Stawiarczykowi dłużną nabyć.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Wieliczka, dnia 22. stycznia 1869.

**(669) Edikt (3)**

L. 60. Gdy w uchwale sądu tutejszego z dnia 9go stycznia 1869 do l. 60 termin do przymusowej sprzedaży realności pod l. 29 i 30 m. we Lwowie położonych, w sprawie Maryi Kunz przeciw spadkobiercom s. p. Henryka Saara o zapłacenie sumy 4200 zł. w. a. z przynal., przez pomyłkę na niedziele 11. kwietnia 1869 wyznaczony został, przeto odnośnie do tej uchwały i do ogłoszonego edyktu czyni się wiadomo, że wspomniona licytacja pod warunkami edyktem do l. 60 ex 1869 ogłoszonemi nie 11go lecz dopiero na dniu 29go kwietnia 1869 o godzinie 10tej przed południem w sądzie tutejszym przedsięwziętą będzie.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 18. marca 1869.

**(673) Concurs - Ausschreibung.**

Nr. 717-Pr. Im Bereiche des Staatsbaudienstes in Mähren ist eine Ingenieursstelle I. Classe mit dem Gehalte jährlicher 1100 fl. öst. W. in Erledigung gekommen. Zur Besetzung dieser Stelle, oder der im Falle der graduellen Vorrückung sich erledigenden Ingenieursstelle II. Classe mit dem Gehalte jährlicher 1000 fl., dann der im Nachrückungswege sich eventuell erledigenden Bauadjunctenstelle I. und II. Classe mit jährlichen 800 fl., beziehungsweise 700 fl. Gehalt, oder einer Baupracticantenstelle mit dem Adjutum jährlicher 400 fl. öst. W., wird der Concurs bis 10. April 1869 ausgeschrieben, und es haben die Bewerber um diese Dienstposten ihre documentirten Gesuche im Wege ihrer vorgesetzten Behörde in dem obigen Termine bei dem k. k. Statthalterei-Präsidium für Mähren einzubringen.

Brünn, am 14. März 1869.

**Erkenntnisse.**

Das Oberlandesgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 1. Februar 1869 Z. 1691 die Wei-

terverbreitung der Nr. 252 des Národní Pokrok vom 1. September 1868 rüchftlich des Artikels unter der Aufschrift „Sila a moc“ wegen des im §. 65 lit. a St. G. und Art. II. des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 8 R. G. bezeichneten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 4. Februar 1869 Z. 1473 die Weiterverbreitung der Nr. 205 rüchftlich der Artikel „Shromázděni Lidu na Pravdě“. — Zakázaný tábor na Potstýně“, dann der Nr. 212 des „Národní Pokrok“ rüchftlich der Artikel „Tábor na Levíně“ — „Tábor na Kosiře“ wegen Vergehens nach §. 300 und 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 13. Februar 1869 Z. 27493 27.929, 29.494 und 30.000 die Weiterverbreitung der nachstehenden Nummern der Zeitschrift „Národní Pokrok“ und zwar:

Nr. 281 dd. 30. September 1868 rüchftlich des Artikels „Giskrovi Hejtmani“ wegen Vergehens nach §. 300 St. G., und

Nr. 288 dd. 7. October 1868 rüchftlich des Artikels „V stavu oblezeni“ wegen Vergehens nach §. 65 a St. G. und Vergehens nach §. 300 St. G. und Art. III. des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 8 R. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Urtheile vom 13. Februar 1869 Z. 3642 zu Recht erkannt:

Die Brochure „Ani gros daně vice — čili: jen skutky a né slova“ beinhalte den Thatbestand des im §. 65 ad a und b St. G. bezeichneten Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe, dann den Thatbestand des im §. 300 und Art. III. des Gesetzes vom 17. December 1862 Z. 8 R. G. B. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung, und es werde daher nach dem Gesetze vom 15. October 1868 die weitere Verbreitung dieser Brochure verboten. (574)

**Doniesienia prywatne.****C. k. uprzyw. kolej galic. Karola Ludwika.**

Nr. 1050.

**Obwieszczenie.****13<sup>te</sup> zwyczajne zgromadzenie walne Akcyonaryuszów.**

Podpisana Rada zawiadowcza ma zaszczyt zaproszenia pp. Akcyonaryuszów c. k. uprzywilejowanej kolei galicyjskiej Karola Ludwika, mających prawo głosowania na

**trzynaste zwyczajne zgromadzenie walne**

które się odbędzie

**w poniedziałek dnia 24. maja 1869 r.**

o godzinie 9<sup>tej</sup> przed południem w Wiedniu, w sali Towarzystwa muzycznego,

na którym podług statutów następujące przedmioty pod rozprawę i uchwałę przyjdą:

1. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego z zamknięcia rachunków z r. 1868.
2. Sprawozdanie roczne Rady zawiadowczej.
3. Rozrządzenie nadwyżką z roku 1868.
4. Sprawozdanie o wykonaniu budowy nowych linii, jakoteż względem dostarczenia do tego potrzebnych funduszów.
5. Wybór wydziału rewizyjnego do zbadania rachunków z r. 1869.
6. W uzupełnienie Rady zawiadowczej.

Panowie Akcyonaryusze posiadający najmniej 40 Akcyj, życzący sobie wypełnić prawo głosowania, zechcą złożyć wzmiankowaną liczbę Akcyj w myśl

§§. 22. i 26. statutów, najdalej do dnia 26. kwietnia r. b., a otrzymają natomiast oprócz potwierdzenia na złożone Akcje, kartę wstępu do zgromadzenia walnego.

Złożenie Akcji skutecznie można:

- W Wiedniu:** w kasie Towarzystwa,  
w c. k. uprzyw. austr. Zakładzie kredytowym dla handlu i przemysłu,  
u pana S. M. Rotszylda;
- we Lwowie:** w kasie zbiorowej Towarzystwa, na tamtejszym dworcu kolejowym,  
w filii c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu,  
w filii Banku anglo - austriackiego,  
w c. k. galic. akcyjnym Banku hipotecznym,

**w Krakowie:** u pp. F. J. Kirchmayera i Syna,  
**w Frankfurcie n. M.:** u pp. M. A. Rotszylda i Synów;  
zapomocą konsygnacji w dwójnasób wygotowanych, zawierających Akcje w porządku arytmetycznym, które bezpłatnie wydawane będą w wymienionych kasach i agenturach.

W razie zastępstwa, pełnomocnictwa, na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej wydrukowane, winne być od mocodawcy wypełnione i własnoręcznie podpisane.

40 Akcyj dają prawo do jednego głosu, żaden jednak akcyonaryusz nie może zastępować więcej jak 25 głosów we własnym i mocodawców imieniu.

Wiedeń, dnia 23. marca 1869 r.

(679—2)

**Rada zawiadowcza.**

Nadzwyczaj korzystne i najpewniejsze umieszczenie kapitału

nastęcają Listy zastawne c. k. uprz. galic.

**ZAKŁADU KREDYTOWEGO WŁOŚCIAŃSKIEGO.**

1. Listy te oprocentowują się po 6 od sta rocznie, kupony odsetkowe nie podlegają opodatkowaniu i wypłacane będą co pół roku na dniu 1. stycznia i 1. lipca.

2. Rzeczne obligacje biorą stosunkowo udział w 50% czystego zysku Zakładu.

3. Ściągnięcie takowych za wypłatą nominalnej wartości nastąpi najdalej w piętnastu latach drogą corocznego losowania.

4. Na wszystkich giełdach publicznych mogą one być użyte w obrocie handlowym i służyć jako kuucye a kupony tych listów wypłacane będą bez wszelkich potrąceń także i we Wiedniu w c. k. uprzyw. Banku związkowym (Vereinsbank.)

5. Posiadacze tych listów zastawnych w wysokości 10.000 zł. mają prawo głosowania na walnem zgromadzeniu Zakładu.

6. Za dokładne oprocentowanie, punktualną wypłatę dywidendy i ściąganie listów zastawnych w myśl statutów, poręcza Zakład całym swym majątkiem łącznie z funduszem rezerwowym, do którego wpływają oprócz wkładek wstępnych od członków, jeszcze i 30 procent rocznie z czystego zysku, tudzież odpowiada ogółem swoich hipotekowanych albo zastawem zabezpieczonych kapitałów.

7. Kwoty, na które obligacje opiewają, użyte zostały na pożyczki dla gospodarstw gruntowych, a mianowicie jako pierwsze pożyczki, i to tylko do połowy wartości gruntu (budynków nie wliczając), przyczem przyjęto wartość gospodarstwa według sto razy wziętej kwoty stałego podatku gruntowego z pominięciem dodatku.

8. Przed wystawieniem tych obligacyj wykazano pod kontrolą c. k. komisarza rządowego, że odnośne kwoty hipotekarne, albo uzyskanem sądownie prawem zastawu, zostały zabezpieczone na obciążonem pożyczką gospodarstwie; prócz tego

9. Poręcza za wszelkie zobowiązania Zakładu, względem osób trzecich przyjęte, co najmniej dziesiąta część wszystkich udzielonych przez Zakład pożyczek, którą ubiegający się o pożyczkę uiszcili gotówką do majątku zakładowego tytułem wkładek udziałowych.

10. Nadto poręcają wzajemnie i solidarnie także wszyscy dłużnicy do jednego powiatu należący za wszelkie w tym powiecie udzielone przez Zakład pożyczki.

Zważywszy, że Zakład udziela pożyczki za przyzwolonemi temuż 12procentowemi odsetkami; dalej, że właścicielom mniejszych posiadłości w Galicyi i Bukowinie, którzy więcej niż trzy piąte części ludności stanowią i tyleż ziemi zajmują, żadne inne źródła do zacerpnięcia kapitałów nie są przystępne, i że z tej przyczyny przy tak znacznej potrzebie kapitałów dla gospodarstw w obydwóch tych krajach koronnych, wszystkie kapitały, któremi Zakład rozporządza, ciągle znajdują spożytkowanie; zważywszy nareszcie, że Zakład od wszelkich strat wielostronnie jest zabezpieczony, przeto spodziewać się należy z pewnością znacznej dywidendy.

Listy zastawne c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego zasługują więc tembardziej na szczególne uwzględnienie kapitalistów, ile że takowe z jednej strony jako listy zastawne nastęcają umieszczenie kapitału korzystne i pewne, zabezpieczone majątkiem ziemskim i solidarną poręką wielu tysięcy gospodarzy uzdolnionych do kredytu, z drugiej zaś strony podają one właścicielom wszelkie prawa i korzyści, które uzyskują współuczestnicy w przedsiębiorstwach akcyjnych.

Powyższe obligacje sprzedaje i nabywa kantor

**J. H. Kaufmann i Spółka,**

ulica Karola Ludwika pod l. 4.

(388—6)